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Nr Art Notiz Datum von Datum bis Tage Kd Zähl-Menge Faktor kWh

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen ...
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

kWh /m² 

BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

1 21 Warm-Wasser_Gas-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 613,0 10,72 6.573,0 0,22 1,4 788.520 676.299 0,008 0,002

2 21 Warm-Wasser_Gas-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 564,0 10,72 6.046,0 0,22 1,3 -0,1 790.209 677.950 0,008 0,002

3 21 Warm-Wasser_Gas-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 509,0 10,76 5.477,0 0,22 1,2 -0,1 805.066 690.167 0,007 0,001

4 21 Warm-Wasser_Gas-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 522,0 10,79 5.630,0 0,22 1,2 0,0 805.056 690.153 0,007 0,002

5 21 Warm-Wasser_Gas-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 492,0 10,82 5.322,0 0,22 1,2 -0,1 808.352 698.025 0,007 0,001

6 21 Warm-Wasser_Gas-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 424,0 10,85 4.600,0 0,22 1,0 -0,2 807.950 700.327 0,006 0,001

7 21 Warm-Wasser_Gas-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 452,0 10,86 4.908,0 0,22 1,1 0,1 807.155 699.613 0,006 0,001

8 21 Warm-Wasser_Gas-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 526,0 10,85 5.708,0 0,22 1,3 0,2 808.029 700.356 0,007 0,002

9 21 Warm-Wasser_Gas-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 388,0 10,84 4.207,0 0,22 0,9 -0,3 808.457 700.755 0,005 0,001

10 21 Warm-Wasser_Gas-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 386,0 10,84 4.183,0 0,22 0,9 0,0 810.082 701.765 0,005 0,001

12

13 Art Notiz Datum von Datum bis Tage Kd Zähl-Menge Faktor

Strom_Solar in 

kWh

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

Strom_Sol

ar in kWh 

/m² BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

14 44 Strom_Solar-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 788.520 676.299

15 44 Strom_Solar-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 790.209 677.950

16 44 Strom_Solar-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 805.066 690.167

17 44 Strom_Solar-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 805.056 690.153

18 44 Strom_Solar-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 1.521,0 1,00 1.521,0 808.352 698.025 0,002

19 44 Strom_Solar-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 13.535,4 1,02 13.742,5 807.950 700.327 0,017

20 44 Strom_Solar-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 14.310,6 1,02 14.596,5 807.155 699.613 0,018

21 44 Strom_Solar-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 12.794,2 1,01 12.903,0 808.029 700.356 0,016

22 44 Strom_Solar-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 15.488,3 1,01 15.613,0 808.457 700.755 0,019

23 44 Strom_Solar-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 0,1 153.032,63 14.538,1 810.082 701.765 0,018

25

26 Art Notiz Datum von Datum bis Tage Kd Zähl-Menge Faktor

Strom_NS in 

kWh

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

Strom_NS 

in kWh /m² 

BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

27 41 Strom_NS-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 1.734.921,3 3,89 6.753.651,6 0,527 3.559 788.520 676.299 8,565 4,514

28 41 Strom_NS-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 1.663.662,4 3,93 6.534.696,4 0,527 3.444 -115 790.209 677.950 8,270 4,358

29 41 Strom_NS-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 1.485.186,1 4,40 6.538.636,0 0,527 3.446 2 805.066 690.167 8,122 4,280

30 41 Strom_NS-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 1.470.652,6 4,46 6.559.394,1 0,527 3.457 11 805.056 690.153 8,148 4,294

31 41 Strom_NS-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 1.423.214,7 4,80 6.832.107,8 0,527 3.601 144 808.352 698.025 8,452 4,454

32 41 Strom_NS-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 1.348.552,1 4,96 6.693.619,9 0,527 3.528 -73 807.950 700.327 8,285 4,366

33 41 Strom_NS-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 1.379.300,3 5,04 6.952.150,1 0,527 3.664 136 807.155 699.613 8,613 4,539

34 41 Strom_NS-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 1.593.447,7 4,37 6.961.083,3 0,527 3.668 5 808.029 700.356 8,615 4,540

35 41 Strom_NS-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 1.450.318,8 4,71 6.825.479,9 0,527 3.597 -71 808.457 700.755 8,443 4,449

36 41 Strom_NS-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 1.276.286,0 5,01 6.389.873,2 0,527 3.367 -230 810.082 701.765 7,888 4,157
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39 Art Notiz Datum von Datum bis Tage Kd Zähl-Menge Faktor

Strom_MS in 

kWh

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

Strom_MS 

in kWh /m² 

BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

40 42 Strom_MS-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 21.099,4 439,81 9.279.759,5 0,527 4.890 788.520 676.299 11,769 6,202

41 42 Strom_MS-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 7.341,3 1.210,11 8.883.705,9 0,527 4.682 -209 790.209 677.950 11,242 5,925

42 42 Strom_MS-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 7.585,9 1.221,12 9.263.270,3 0,527 4.882 200 805.066 690.167 11,506 6,064

43 42 Strom_MS-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 72.168,9 126,85 9.154.397,0 0,527 4.824 -57 805.056 690.153 11,371 5,993

44 42 Strom_MS-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 100.078,8 78,33 7.839.406,6 0,527 4.131 -693 808.352 698.025 9,698 5,111

45 42 Strom_MS-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 50.397,3 154,24 7.773.155,7 0,527 4.096 -35 807.950 700.327 9,621 5,070

46 42 Strom_MS-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 82.449,5 96,69 7.971.988,6 0,527 4.201 105 807.155 699.613 9,877 5,205

47 42 Strom_MS-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 70.355,4 107,60 7.570.148,4 0,527 3.989 -212 808.029 700.356 9,369 4,937

48 42 Strom_MS-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 44.197,2 168,28 7.437.605,1 0,527 3.920 -70 808.457 700.755 9,200 4,848

49 42 Strom_MS-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 8.673,2 848,44 7.358.615,2 0,527 3.878 -42 810.082 701.765 9,084 4,787

51

52 Art Notiz Datum von Datum bis Tage Kd Zähl-Menge Faktor

Kochen-

etc._Gas in 

kWh

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

Kochen-

etc._Gas 

in kWh /m² 

BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

53 51 Kochen-etc._Gas-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 13.193,9 5,10 67.240,3 0,22 15 788.520 676.299 0,085 0,019

54 51 Kochen-etc._Gas-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 10.950,0 6,11 66.851,9 0,22 15 0 790.209 677.950 0,085 0,019

55 51 Kochen-etc._Gas-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 10.942,0 5,80 63.506,2 0,22 14 -1 805.066 690.167 0,079 0,017

56 51 Kochen-etc._Gas-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 9.612,0 5,42 52.131,9 0,22 11 -3 805.056 690.153 0,065 0,014

57 51 Kochen-etc._Gas-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 8.193,0 5,89 48.253,5 0,22 11 -1 808.352 698.025 0,060 0,013

58 51 Kochen-etc._Gas-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 8.239,0 5,62 46.298,7 0,22 10 0 807.950 700.327 0,057 0,013

59 51 Kochen-etc._Gas-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 8.298,0 5,79 48.013,6 0,22 11 0 807.155 699.613 0,059 0,013

60 51 Kochen-etc._Gas-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 8.553,0 5,52 47.254,0 0,22 10 0 808.029 700.356 0,058 0,013

61 51 Kochen-etc._Gas-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 8.145,0 6,00 48.872,9 0,22 11 0 808.457 700.755 0,060 0,013

62 51 Kochen-etc._Gas-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 8.364,0 6,15 51.440,8 0,22 11 1 810.082 701.765 0,064 0,014

64

65 Art Notiz Datum von Datum bis Tage Kd Zähl-Menge Faktor

Heizung_Öl in 

kWh

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

Heizung_

Öl in kWh 

/m² BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

66 12 Heizung_Öl-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 4.159,6 968.114,0 10,00 9.677.234,1 0,28 2.710 788.520 676.299 12,273 3,436

67 12 Heizung_Öl-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 3.331,8 778.099,4 9,97 7.759.802,4 0,28 2.173 -537 790.209 677.950 9,820 2,750

68 12 Heizung_Öl-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 3.494,6 685.176,5 10,00 6.849.024,9 0,28 1.918 -255 805.066 690.167 8,507 2,382

69 12 Heizung_Öl-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 3.622,9 660.285,0 10,00 6.600.209,4 0,28 1.848 -70 805.056 690.153 8,198 2,296

70 12 Heizung_Öl-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 3.080,2 401.730,8 10,00 4.015.700,6 0,28 1.124 -724 808.352 698.025 4,968 1,391

71 12 Heizung_Öl-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 3.193,7 320.953,5 10,00 3.208.251,0 0,28 898 -226 807.950 700.327 3,971 1,112

72 12 Heizung_Öl-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 3.386,4 338.111,9 10,00 3.379.766,6 0,28 946 48 807.155 699.613 4,187 1,172

73 12 Heizung_Öl-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 3.394,1 245.510,9 10,00 2.454.127,1 0,28 687 -259 808.029 700.356 3,037 0,850

74 12 Heizung_Öl-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 3.245,7 126.404,8 10,00 1.263.542,9 0,28 354 -333 808.457 700.755 1,563 0,438

75 12 Heizung_Öl-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 3.177,8 92.274,2 10,00 922.372,6 0,28 258 -96 810.082 701.765 1,139 0,319

77
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78 Art Notiz Datum von Datum bis Tage Kd Zähl-Menge Faktor

Heizung_Holz 

in kWh

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

Heizung_

Holz in 

kWh /m² 

BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

79 15 Heizung_Holz-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 4.159,6 0,39 788.520 676.299

80 15 Heizung_Holz-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 3.331,8 0,39 790.209 677.950

81 15 Heizung_Holz-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 3.494,6 20.367,2 5,00 101.836,2 0,39 40 40 805.066 690.167 0,126 0,049

82 15 Heizung_Holz-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 3.622,9 15.920,4 5,00 79.602,0 0,39 31 -9 805.056 690.153 0,099 0,039

83 15 Heizung_Holz-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 3.080,2 13.274,9 5,00 66.374,6 0,39 26 -5 808.352 698.025 0,082 0,032

84 15 Heizung_Holz-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 3.193,7 16.058,3 5,00 80.291,7 0,39 31 5 807.950 700.327 0,099 0,039

85 15 Heizung_Holz-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 3.386,4 14.353,4 5,00 71.767,0 0,39 28 -3 807.155 699.613 0,089 0,035

86 15 Heizung_Holz-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 3.394,1 17.683,6 5,00 88.418,1 0,39 34 6 808.029 700.356 0,109 0,043

87 15 Heizung_Holz-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 3.245,7 9.582,1 5,00 47.910,4 0,39 19 -16 808.457 700.755 0,059 0,023

88 15 Heizung_Holz-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 3.177,8 0,39 -19 810.082 701.765

90

91 Art Notiz Datum von Datum bis Tage Kd Zähl-Menge Faktor

Heizung_Gas 

in kWh

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

Heizung_

Gas in 

kWh /m² 

BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

92 11 Heizung_Gas-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 4.159,6 3.416.837,6 10,96 37.458.596,1 0,22 8.241 788.520 676.299 47,505 10,451

93 11 Heizung_Gas-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 3.331,8 2.683.360,8 10,93 29.332.910,3 0,22 6.453 -1.788 790.209 677.950 37,120 8,166

94 11 Heizung_Gas-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 3.494,6 2.618.142,7 11,83 30.960.375,4 0,22 6.811 358 805.066 690.167 38,457 8,461

95 11 Heizung_Gas-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 3.622,9 2.499.270,7 13,07 32.674.043,4 0,22 7.188 377 805.056 690.153 40,586 8,929

96 11 Heizung_Gas-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 3.080,2 1.862.990,8 14,89 27.743.717,1 0,22 6.104 -1.085 808.352 698.025 34,321 7,551

97 11 Heizung_Gas-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 3.193,7 2.083.374,0 14,08 29.341.280,3 0,22 6.455 351 807.950 700.327 36,316 7,989

98 11 Heizung_Gas-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 3.386,4 2.235.025,1 13,98 31.248.171,9 0,22 6.875 420 807.155 699.613 38,714 8,517

99 11 Heizung_Gas-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 3.394,1 2.193.581,1 13,97 30.645.905,7 0,22 6.742 -132 808.029 700.356 37,927 8,344

100 11 Heizung_Gas-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 3.245,7 2.088.044,0 13,93 29.090.097,5 0,22 6.400 -342 808.457 700.755 35,982 7,916

101 11 Heizung_Gas-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 3.177,8 1.914.833,0 13,35 25.559.295,1 0,22 5.623 -777 810.082 701.765 31,551 6,941

103

104 Art Notiz Datum von Datum bis Tage Kd Zähl-Menge Faktor

Heizung_Frem

dwärme in kWh

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

Heizung_F

remdwärm

e in kWh 

/m² BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

105 19 Heizung_Fremdwärme-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 4.159,6 1.247,9 1.245,21 1.553.926,0 0,22 342 788.520 676.299 1,971 0,434

106 19 Heizung_Fremdwärme-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 3.331,8 115.146,5 13,35 1.537.247,7 0,22 338 -4 790.209 677.950 1,945 0,428

107 19 Heizung_Fremdwärme-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 3.494,6 1.492,4 1.275,27 1.903.213,3 0,22 419 81 805.066 690.167 2,364 0,520

108 19 Heizung_Fremdwärme-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 3.622,9 1.658,2 1.269,70 2.105.389,0 0,22 463 44 805.056 690.153 2,615 0,575

109 19 Heizung_Fremdwärme-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 3.080,2 1.343,4 1.358,24 1.824.594,1 0,22 401 -62 808.352 698.025 2,257 0,497

110 19 Heizung_Fremdwärme-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 3.193,7 1.158,4 1.126,05 1.304.448,9 0,22 287 -114 807.950 700.327 1,615 0,355

111 19 Heizung_Fremdwärme-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 3.386,4 1.399,6 1.141,51 1.597.614,4 0,22 351 64 807.155 699.613 1,979 0,435

112 19 Heizung_Fremdwärme-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 3.394,1 1.146,8 1.091,26 1.251.440,6 0,22 275 -76 808.029 700.356 1,549 0,341

113 19 Heizung_Fremdwärme-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 3.245,7 1.015,8 1.000,00 1.015.765,0 0,22 223 -52 808.457 700.755 1,256 0,276

114 19 Heizung_Fremdwärme-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 3.177,8 914,9 1.000,00 914.923,0 0,22 201 -22 810.082 701.765 1,129 0,248
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117 Art Notiz Datum von Datum bis Tage Kd 100 Zähl-Menge Faktor

Heizung_Fernw

ärme in kWh

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

Heizung_F

ernwärme 

in kWh /m² 

BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

118 13 Heizung_Fernwärme-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 4.159,6 1.035.582,7 44,90 46.499.068,9 0,12 5.580 788.520 676.299 58,970 7,076

119 13 Heizung_Fernwärme-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 3.331,8 821.503,0 47,29 38.845.452,1 0,12 4.661 -918 790.209 677.950 49,158 5,899

120 13 Heizung_Fernwärme-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 3.494,6 899.772,1 45,35 40.808.967,9 0,12 4.897 236 805.066 690.167 50,690 6,083

121 13 Heizung_Fernwärme-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 3.622,9 917.191,2 46,02 42.207.026,0 0,12 5.065 168 805.056 690.153 52,427 6,291

122 13 Heizung_Fernwärme-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 3.080,2 730.702,9 48,38 35.353.961,0 0,12 4.242 -822 808.352 698.025 43,736 5,248

123 13 Heizung_Fernwärme-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 3.193,7 775.611,6 47,12 36.548.363,0 0,12 4.386 143 807.950 700.327 45,236 5,428

124 13 Heizung_Fernwärme-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 3.386,4 843.763,6 45,05 38.014.114,0 0,12 4.562 176 807.155 699.613 47,096 5,652

125 13 Heizung_Fernwärme-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 3.394,1 860.510,2 44,47 38.270.253,0 0,12 4.592 31 808.029 700.356 47,362 5,683

126 13 Heizung_Fernwärme-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 3.245,7 863.885,9 43,61 37.676.644,4 0,12 4.521 -71 808.457 700.755 46,603 5,592

127 13 Heizung_Fernwärme-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 3.177,8 807.670,6 43,78 35.363.722,0 0,12 4.244 -278 810.082 701.765 43,654 5,239

129

130 Art Notiz Datum von Datum bis Tage Kd Zähl-Menge Faktor

Heizung_Elektr

o in kWh

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

Heizung_

Elektro in 

kWh /m² 

BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

131 16 Heizung_Elektro-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 4.159,6 99.989,6 1,00 99.989,7 0,527 53 788.520 676.299 0,127 0,067

132 16 Heizung_Elektro-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 3.331,8 53.022,4 1,00 53.022,3 0,527 28 -25 790.209 677.950 0,067 0,035

133 16 Heizung_Elektro-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 3.494,6 47.699,4 1,00 47.699,4 0,527 25 -3 805.066 690.167 0,059 0,031

134 16 Heizung_Elektro-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 3.622,9 36.523,7 1,00 36.523,7 0,527 19 -6 805.056 690.153 0,045 0,024

135 16 Heizung_Elektro-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 3.080,2 70.408,6 1,00 70.408,6 0,527 37 18 808.352 698.025 0,087 0,046

136 16 Heizung_Elektro-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 3.193,7 50.859,6 1,00 50.859,6 0,527 27 -10 807.950 700.327 0,063 0,033

137 16 Heizung_Elektro-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 3.386,4 41.894,5 1,00 41.894,5 0,527 22 -5 807.155 699.613 0,052 0,027

138 16 Heizung_Elektro-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 3.394,1 45.147,5 1,00 45.147,5 0,527 24 2 808.029 700.356 0,056 0,029

139 16 Heizung_Elektro-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 3.245,7 37.988,9 1,00 37.988,9 0,527 20 -4 808.457 700.755 0,047 0,025

140 16 Heizung_Elektro-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 3.177,8 40.316,0 1,00 40.316,0 0,527 21 1 810.082 701.765 0,050 0,026

142

143 Art Notiz Datum von Datum bis Tage mm Zähl-Menge Faktor

H2O_RegenWa

sser-etc. in m³

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

H2O_Rege

nWasser-

etc. in m³ 

/m² BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

144 34 H2O_RegenWasser-etc.-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 688,4 271.666,7 788.520 676.299 0,345

145 34 H2O_RegenWasser-etc.-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 645,1 242.707,6 790.209 677.950 0,307

146 34 H2O_RegenWasser-etc.-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 592,3 217.605,7 805.066 690.167 0,270

147 34 H2O_RegenWasser-etc.-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 592,7 218.476,6 805.056 690.153 0,271

148 34 H2O_RegenWasser-etc.-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 420,1 155.740,7 808.352 698.025 0,193

149 34 H2O_RegenWasser-etc.-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 507,7 188.196,9 807.950 700.327 0,233

150 34 H2O_RegenWasser-etc.-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 477,7 173.354,2 807.155 699.613 0,215

151 34 H2O_RegenWasser-etc.-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 796,4 287.949,6 808.029 700.356 0,356

152 34 H2O_RegenWasser-etc.-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 375,9 133.322,6 808.457 700.755 0,165

153 34 H2O_RegenWasser-etc.-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 720,6 239.223,8 810.082 701.765 0,295

155
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156 Art Notiz Datum von Datum bis Tage - Zähl-Menge Faktor

H2O_FrischWa

sser-etc. in m³

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

H2O_Frisc

hWasser-

etc. in m³ 

/m² BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

157 31 H2O_FrischWasser-etc.-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 217.702,4 0,99 215.525,2 788.520 676.299 0,273

158 31 H2O_FrischWasser-etc.-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 188.506,2 1,00 188.513,3 790.209 677.950 0,239

159 31 H2O_FrischWasser-etc.-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 184.697,5 1,00 184.698,2 805.066 690.167 0,229

160 31 H2O_FrischWasser-etc.-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 192.226,0 1,00 192.226,3 805.056 690.153 0,239

161 31 H2O_FrischWasser-etc.-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 189.466,7 1,00 189.061,7 808.352 698.025 0,234

162 31 H2O_FrischWasser-etc.-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 205.851,0 0,98 202.249,8 807.950 700.327 0,250

163 31 H2O_FrischWasser-etc.-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 237.939,8 0,98 234.107,5 807.155 699.613 0,290

164 31 H2O_FrischWasser-etc.-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 212.632,4 0,98 208.989,3 808.029 700.356 0,259

165 31 H2O_FrischWasser-etc.-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 237.334,1 0,98 233.425,8 808.457 700.755 0,289

166 31 H2O_FrischWasser-etc.-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 200.501,2 0,98 196.772,9 810.082 701.765 0,243

168

169 Art Notiz Datum von Datum bis Tage - Zähl-Menge Faktor

H2O_AbWasse

r-etc. in m³

CO2 in kg 

pro kWh

CO2 in 

Tonnen

CO2  Ein-

sparung gg. 

Vorjahr in 

Tonnen
DIN277 BGF 

m²

DIN277 NGF 

m²

H2O_AbW

asser-etc. 

in m³ /m² 

BGF

CO2 in kg 

/m² BGF

170 32 H2O_AbWasser-etc.-Jahre_2010 2010-01-01 2010-12-31 365 191.201,0 0,90 172.189,8 788.520 676.299 0,218

171 32 H2O_AbWasser-etc.-Jahre_2011 2011-01-01 2011-12-31 365 170.828,2 0,92 156.641,7 790.209 677.950 0,198

172 32 H2O_AbWasser-etc.-Jahre_2012 2012-01-01 2012-12-31 366 172.447,5 0,91 156.171,8 805.066 690.167 0,194

173 32 H2O_AbWasser-etc.-Jahre_2013 2013-01-01 2013-12-31 365 180.426,5 0,88 158.520,1 805.056 690.153 0,197

174 32 H2O_AbWasser-etc.-Jahre_2014 2014-01-01 2014-12-31 365 171.826,8 0,89 152.573,7 808.352 698.025 0,189

175 32 H2O_AbWasser-etc.-Jahre_2015 2015-01-01 2015-12-31 365 181.133,4 0,90 163.551,6 807.950 700.327 0,202

176 32 H2O_AbWasser-etc.-Jahre_2016 2016-01-01 2016-12-31 366 211.117,8 0,91 192.694,4 807.155 699.613 0,239

177 32 H2O_AbWasser-etc.-Jahre_2017 2017-01-01 2017-12-31 365 186.271,5 0,89 165.297,4 808.029 700.356 0,205

178 32 H2O_AbWasser-etc.-Jahre_2018 2018-01-01 2018-12-31 365 190.977,4 0,84 160.576,4 808.457 700.755 0,199

179 32 H2O_AbWasser-etc.-Jahre_2019 2019-01-01 2019-12-31 365 182.613,9 0,81 147.476,1 810.082 701.765 0,182

181


